Tertio. In tertia parte capituli tertij Logisticae proponitur praxis, continens modum inueniendi vnum numerum, qui sit productum ex diuisione instituta circa duos numeros Logisticos: omnino respondens praxi tradita in secunda parte eiusdem capituli; atque vtrique praxi commune est, quod praescribitur circa signum, quo affici debet productum; alterum in quo differunt praedictae istae praxes, difficultatem annexam non habet: quemadmodum enim in priori adhibetur vulgaris multiplicatio, ita in posteriori adhibetur vulgaris diuisio. Quoniam vero in vulgari Arithmetica passim proposita diuisio non sufficit, vt inueniatur productum, Exempli gratia, ex numero 24 plus 12 diuiso per 4 plus 2, nisi prius diuisor ex duobus numeris constans reducatur ad vnum numerum: monui, praescripta in dicta praxi non sufficere, vt facile absoluat proposita diuisio. Caeterum citra praedictam diuisoris reductionem, propositam diuisionem absolueri: non excedit limites Arithmeticae vulgaris. Etenim inquirendo, Exempli gratia, quoties maior ex duobus di-

uiso-

uisoris numeris, nimirum 4, contineatur in maiori ex duobus numeris diuidendis, nimirum in numero 24: inuenietur aliquis numerus, qui in proposito casu erit 6; iam vero, si inuentus numerus ductus in totum diuisorem, auferri possit, ex toto numero diuidendo: & tamen non relinquat residuum aequale, vel maius, toto diuisore: inuentus numerus, cum residuo inuento ipsi adscripto, vt docetur in diuisione vulgari, contituet productum quaesitum; si inuentus numerus, ductus in totum diuisorem, auferri non possit ex toto numero diuidendo: erit maior producto quaesito; si auferri possit, sed relinquat residuum aequale, vel maius, toto diuisore: erit minor producto quaesito. Sic in casu proposito, quia 4 continetur sexies in numero 24, & 6 ductum in 4 dat 24: atque insuper 6 ductum in 2 dat 12: & denique 24 plus 12 auferri potest ex 24 plus 12, neque vllum relinquit residuum; 24 plus 12 diuisum per 4 plus 2, producit 6. Similiter, si numerus 28 plus 1; diuidendus sit per 4 plus 2: quia 4 continetur sexies in numero 28: & 6 ductum in 4 dat 24: atque insuper, 6 ductum in 2 dat 12: & denique, 24 plus 12 auferri potest ex 28 plus 13, sic vt residuum sit 5: verum erit, numerum 28 plus 13 diuisum per 4 plus 2 producere $6\frac{5}{4}$ plus 2 hoc est $6\frac{1}{2}$. Singula haec, satis immediate inferuntur ex dictis de vulgari diuisione: quia tamen in vulgari Arithmetica paruae plane vtilitatem habent, expressè non proponuntur: atque hic tantum proposita sunt, vt constet, vulgaris Arithmeticae limites non excedere praedictas diuisiones, absque reductione diuisoris compositi ex duobus numeris vulgaribus.